
                                                          Nr.consilieri : 11 
               Cons.prezenti: 11 

Voturi pentru: 10 
Voturi contra: 1 

 Abtineri : -                                

 
 
 

H O T Ă R Â R E A nr. 26 
din 17.09.2009 

privind aprobarea acordului de înfrăţire între 
comuna Dumbrava, judeţul Timiş din România şi oraşul Makó, judeţul Csongrád 

din Ungaria 
 

Consiliul Local al Comunei Dumbrava,  
Având în vedere:  
-iniţiativa dlui Ioan Ihasz, Primarul Comunei Dumbrava, exprimată în expunerea de 
motive înregistrată cu nr. 3221 din 15.09.2009,  
-avizul comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Comunei Dumbrava;  
-Hotărârea Consiliului Local Makó, Ungaria, care prevede aprobarea înfrăţirii dintre 
comuna  Dumbrava şi oraşul Makó,  
 În temeiul drepturilor conferite prin art. 11, alin. (3) şi art. 16, alin. (1), (2), (3) şi 
(4) art. 36, alin.(7), lit. „b” şi art. 45 din Legea 215/2001 republicată, privind 
administraţia publică locală, adoptă prezenta  
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
Art. 1 Se aprobă proiectul Acordului de Înfrăţire dintre comuna Dumbrava, judeţul Timiş  
din România şi oraşul Makó, judeţul Csongrád din Ungaria, conform anexei care face 
parte din prezenta hotărâre.  
Art. 2 Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Primarul Comunei Dumbrava. 
Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică: 

 Instituţiei Prefectului – Serviciului legalitate al actelor şi contencios administrativ 
 Primarului comunei Dumbrava 
 Dosar Hotărâri al Consiliului Local Dumbrava 

 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ      S E C R E T A R 
   Gherghely Francisc Irimie          Ioviţoni Ileana 
 
 
 

 

R O M Â N I A  

JUDEŢUL TIMIŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI 

DUMBRAVA 

 
 
 


